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OBČINSKE NOVICE KULTURA KRAJEVNE SKUPNOSTI ŠPORT

Prostora v vrtcih 
še ni zadosti
Na kranjski občini se trudijo,
da bi čim več otrok dobilo
prostor v vrtcih, zato iščejo
nove primerne lokacije.

Bila je ena res dobra 
Seksualna svetovalnica Jako-
ba Novohiša je naslov zad-
nje knjige Egista Zagorični-
ka, ki sicer zagotovo ni nje-
gova zadnja, je pa nedvo-
mno sveže izdana.

Besničani so navijali 
za Vesno
Ob progi v Toblachu je smu-
čarsko tekačico Vesno Fab-
jan spodbujalo veliko navija-
čev, saj se jih je iz Besnice in
okolice v Italijo odpeljalo kar
za cel avtobus in kombi. 
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Radi jih obiskujejo
Krajevna skupnost Jošt je po
številu prebivalcev najmanj-
ša v kranjski občini, je pa pri-
ljubljena turistična točka.

Najteže pridejo na
glavno cesto

V Krajevni skupnosti Struževo poteka nekaj
pomembnih investicij, od prenove doma 
Krajevne skupnosti do urejanja savskega 
drevoreda, slabe volje pa so, ker imajo težave
pri izvozu iz Struževega.
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Plavalni spektakel 
z dr. Figom

Plavalni klub Triglav je minulo 
soboto na kranjskem bazenu 
pripravil mednarodno tekmovanje 
za mlade plavalce Dr. Fig.
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Vilma Stanovnik

Kranj - V kranjski porodniš-
nici se je v minulem letu ro-
dilo 1689 otrok, porodov pa
je bilo 1678. To je tri odstot-
ke več kot v letu 2010, ko se
je rodilo 1647 otrok, poro-
dov pa je bilo 1630. Letos se
je na novoletni dan ob 7.53
kot prva s carskim rezom ro-
dila deklica Selena. Ob roj-
stvu je tehtala 3145 gramov
in merila 49 centimetrov.
Vesela sta je bila mamica
Nevenka Rupnik in oče
Marko Kokalj iz Tenetiš. Če-
stitkam sorodnikov in prija-
teljev se je pridružil tudi
kranjski župan Mohor Bo-
gataj, ki je skupaj s soprogo
Branko Bizjak na novoletni

dan v porodnišnici najprej
čestital staršem male Sele-
ne, nato pa še mamici Tiha-
ni Stojanovič Kotnik, ki je
kot zadnjega v letu 2011 na
silvestrovo ob 22.56 rodila
sina Maja. Fantek je ob roj-
stvu tehtal 3290 gramov in
meril 52 centimetrov.
Prav tako je župan Mohor
Bogataj vse dobro zaželel
osebju v porodnišnici. Di-
rektorica Andreja Cerkvenik
Škafar je z zadovoljstvom
povedala, da v minulem letu
smrtnosti dojenčkov ali ma-
mic niso imeli, in dodala, da
se bodo še naprej trudili za
razvoj porodništva v Kranju,
saj zadostujejo vsem pogo-
jem sodobne bolnišnice za
ginekologijo in porodništvo.

Zadnji Maj, prva Selena

Vilma Stanovnik

Kranj - V tednu pred
božično-novoletnimi praz-
niki so v zgornjem nad-
stropju starega prizidka
kranjskega zdravstvenega
doma s priložnostno sloves-
nostjo predali namenu am-
bulante, ki po prenovi ustre-
zajo sodobnemu načinu
dela. Kot je povedala direk-
torica Zdravstvenega doma
Kranj Lili Gantar Žura,
bodo prostori namenjeni
trem splošnim ambulan-
tam, referenčni ambulanti
in ambulanti za medicino
dela. "Pogoji za delo se tako
za zdravnike kot paciente
izboljšujejo, žal pa nam na
primarnem nivoju še vedno
manjka devet zdravnikov,"
je poudarila Lili Gantar
Žura in dodala, da je inve-
sticija v prenovo prostorov
stala okrog 390 tisoč evrov. 
Poleg prenovljenih ambu-
lant so v kleti zdravstvene-
ga doma prenovili hodnik
in prostor za nov digitalni
rentgenski aparat. Aparat
je med najsodobnejšimi in
bo sčasoma lahko povezan
preko projekta e-zdravje
tudi z drugimi ustanova-
mi. Predvsem pa bolnikom
ni več treba prenašati rent-
genskih slik, saj jih po hiši
prek računalnika pošiljajo
skupaj z izvidom. Prav
tako ni več stroškov s ke-
mikalijami, kar pomeni,

da bodo v zdravstvenem
domu prihranili okoli pet-
deset tisoč evrov na leto.
Investicija je bila vredna
430 tisoč evrov.
"Veseli me, da lahko kot mi-
nister v okviru zakonskih
možnosti primaknem nekaj
malega in da se zdravstveni
dom v Kranju posodablja.

Obžalujem pa, da ne mo-
rem pripeljati tudi nekaj
zdravnikov, ki bi jih tukaj
najbolj potrebovali. Prav ka-
dri so največji problem slo-
venskega zdravstvenega si-
stema. Imamo sicer visoko
kakovosten kader, vendar
številčno ne tako bogat, kot
bi si želeli. Zato je v to smer

treba vlagati več energije," je
ob novih pridobitvah pouda-
ril minister za zdravje Do-
rijan Marušič.
Z obema pridobitvama in-
vesticije v kranjskem zdrav-
stvenem domu še niso za-
ključene, saj naj bi v krat-
kem prenovili še šolski in
nato še otroški dispanzer.

Nevenka Rupnik in Marko Kokalj iz Tenetiš sta se na 
novoletno jutro razveselila hčerke Selene, ki je na svet 
prijokala kot letošnja prvorojenka v kranjski porodnišnici. 

Lani se je kranjski porodnišnici rodilo 1689 otrok, zadnjega
pa je sina Maja na silvestrovo povila Tihana Stojanovič
Kotnik, ki ji je čestital tudi župan Mohor Bogataj s soprogo
Branko Bizjak. / Foto: Tina Dokl

Ambulante so prenovili
Tik pred novim letom so v Zdravstvenem domu Kranj prenovili štiri ambulante, po novem letu pa je
začel delovati nov digitalni rentgenski aparat.
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Skupaj z direktorico Zdravstvenega doma Kranj Lili Gantar Žura si je obnovljene prostore
ogledal tudi minister za zdravje Dorijan Marušič. / Foto: Gorazd Kavčič
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Vilma Stanovnik

Kranj - "Lani je povečan vpis
v vrtce povzročilo večje šte-
vilo rojstev, na vpis pa vpliva
tudi zakonodaja, s katero je
bila dana ugodnost, da, če
imajo starši v vrtec vključe-
nih več kot enega otroka, za
starejšega plačujejo za en
razred nižjo ceno, za mlajše-

ga otroka pa so plačila opro-
ščeni," o vzrokih za trenut-
no stisko v kranjskih vrtcih
pravi podžupanja Mestne
občine Kranj Nada Mihajlo-
vić in dodaja, da so glede na
povečan vpis že lani začeli
iskati možnost odprtja no-
vih oddelkov.
"Najprej smo razpisali kon-
cesijo, ki je bila neuspešna,

zato smo iskali dodatne
možnosti. Zagotovili smo
osem novih oddelkov, tri v
okviru Kranjskih vrtcev in
sicer dva oddelka v OŠ Jako-
ba Aljaža in en oddelek v OŠ
Matije Čopa, en oddelek v
okviru VVE pri OŠ Simona
Jenka v prostorih PŠ Prim-
skovo in štiri oddelke v okvi-
ru VVE pri OŠ Stražišče, in
sicer dva oddelka v PŠ Bes-
nica in dva oddelka v PGD
Žabnica. Za odprtje dveh
oddelkov izven Kranja (Go-
riče) pa zanimanja staršev
ni bilo. Vse nove oddelke
smo zapolnili, razen enega
oddelka v Besnici, ki je bil
odprt šele z novim letom,
ker starši niso bili zainte-

resirani, da bi vozili otroke v
varstvo izven Kranja, ampak
so raje ostali na čakalnem
seznamu in čakajo na mesto
v želenem vrtcu," tudi pojas-
njuje podžupanja Mihajlovi-
ćeva ter dodaja, da se že na-
daljujejo aktivnosti glede
koncesije za varstvo otrok,
dodatne prostore pa bodo
Kranjski vrtci pridobili tudi
v vrtcu Mojca, saj se bo GTV
- Gorenjska televizija izselila
iz prostorov. "Tam načrtuje-
mo dva dodatna oddelka
drugega starostnega obdo-
bja. Dva oddelka bi lahko
pridobili tudi v novem raz-
vojnem podjetniškem cen-
tru na Laborah. Dodatno pa
Mestna občina Kranj išče
tudi nove lokacije," še pravi
Mihajlovićeva.

Prostora v vrtcih še ni zadosti
Na kranjski občini se trudijo, da bi čim več otrok dobilo prostor v vrtcih, zato iščejo nove lokacije.

Se lahko predstavite?
"Sem magister politoloških
znanosti, poleg tega pa
imam tudi naravoslovno izo-
brazbo in sicer sem pridobil
naziv univ. ing. geologije.
Geologijo, natančneje vulka-
nologijo, imam danes bolj
za hobi; politika pa je resno
delo. Kolikor mi dopušča
čas, rad potujem, se potap-
ljam ter hodim v hribe.
Imam družino, o kateri pa
po izjemno grobem napadu
nekaterih medijev nanjo
lansko pomlad ne želim 
javno govoriti."

Se kot svetnik počutite, da
lahko prodrete s svojimi
predlogi?
"Svetniška skupina SDS v
Svetu MO Kranj, ki jo vo-
dim, je daleč najmočnejša v
sedanji koaliciji (in v mest-
nem svetu), zato je jasno, da
s predlogi zlahka uspem. To
velja za sedanji mandat. V
preteklosti pa je bilo včasih
tudi nekaj težav, odvisno od
položaja in moči svetniške
skupine. Takšna je pač poli-
tika. Pazim pa, da predloge
dobro utemeljim in mi kori-
sti pravno znanje ter izkuš-
nje iz parlamenta. Zveze v
parlamentu in na ministr-
stvih pa mi po drugi strani
omogočajo, da pomagam
občini pri reševanju posa-
meznih zadev. Vse to je to-
rej MO Kranj v korist in zato
z veseljem delam po najbolj-
ših močeh."

Katere odločitve v mestnem
svetu so vas navdušile ali ra-
zočarale?
"V tem mandatu sprejema
mestni svet kar dobre odlo-
čitve. Pred več kot desetlet-
jem je bilo drugače. SDS je
bila takrat v opoziciji in te-

daj vladajoča LDS (danes je
njen večinski del pri Janko-
viću) je preslišala opozorila,
da ohranimo ledeno dvora-
no na Savskem otoku ter jo
obnovimo. Preglasovali so
nas in postavili nakupovalni
center, ki še danes nima
vseh dovoljenj, Kranj pa ima
težave z ledeno dvorano, s
prostorom za prireditve, in
po toliko stoletjih je izgubil
naziv sejemskega mesta.
Napuh takratnih vladajočih,
ki so povsem povozili dobre
predloge moje SDS, je pov-
zročil Kranju nepopravljivo
škodo."

Kaj bi bil ob koncu mandata
za vas največji uspeh?
"Največji uspeh zame bi bil
uresničitev programa MO
SDS Kranj, saj bi to pomeni-
lo nov, hitrejši razvoj za
Kranj, za vse občanke in ob-
čane pa bolj mirno, bolj var-
no ter bolj prijetno življenje
v naši občini. Politiko razu-
mem kot delo za ljudi, za
naše otroke."

Predstavljamo kranjske mestne svetnike

Na Savskem otoku 
nepopravljiva škoda
Mag. Branko Grims je v Svetu Mestne občine
Kranj vodja svetniške skupine SDS.

Mag. Branko Grims 
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Podžupanja Nada 
Mihajlović / Foto: Gorazd Kavčič

Starši oziroma zakoniti zastopniki (v nadaljevanju: starši) morajo po 45. členu ZOsn v prvi razred osnovne šole vpisati otroke, ki bodo v
koledarskem letu, v katerem bodo začeli obiskovati šolo, dopolnili starost 6 let (letnik 2006).

Otrok se vpiše v osnovno šolo v šolskem okolišu, kjer otrok stalno ali začasno prebiva. Vpis na posamezni šoli bo potekal, kot izhaja iz
spodnje tabele:

Decembra lani je bilo na centralnem čakalnem
seznamu na območju kranjske občine za varstvo
v I. starostnem obdobju 224 otrok, za II. starostno
obdobje pa 27 otrok. V to število so vključeni
tudi otroci, ki jih starši želijo premestiti v drug
vrtec ali zgolj izbran vrtec in nikamor drugam.

OŠ Franceta OŠ Jakoba OŠ Matija OŠ OŠ OŠ Simona OŠ Staneta OŠ
Prešerna Aljaža Čopa Orehek Predoslje Jenka Žagarja Stražišče

Tel.: Tel.: Tel.: Tel.: Tel.: Tel.: Tel.: Tel.:
20 10 348 28 01 526 20 13 655 20 19 511 28 10 415 25 59 697 28 02 817 27 00 324

matična 4. 2. 2012
šola: od 9. - 12. ure, 

1. 2. in 6. 2. 2012 6. 2. 2012 9. 2. 2012 in 14. 2. 2012 vpis na 9. 2. 2012 6. 2. 2012
2. 2. 2012 od 8. - 18. ure, od 10. - 16. ure, 10. 2. 2012 od 8. - 16. ure; posamezni od 8. - 18. ure; od 12. - 18. ure; 

od 9. - 18. ure 7. 2. 2012 7. 2. 2012 od 8. - 18. ure, 15. 2. 2012 lokacije šole, 10. 2. 2012 7. 2. 2012
na matični šoli od 8. - 17. ure od 12. - 18. ure PŠ Mavčiče od 8. - 18 ure; odvisno od od 8. - 14. ure od 12. - 18. ure

9. 2. 2012 prebivališča
od 12. - 18. ure otroka

Vpis na OŠ Helene Puhar (Kidričeva 51, Kranj) bo potekal individualno, v dogovoru s starši glede na postopek o usmerjanju 
(kontakt: 04/20 142 90 - tajništvo in 04/20 142 99 - šolska svetovalna služba).
Šolski okoliš OŠ Helene Puhar: Mestna občina Kranj in občine Cerklje, Šenčur, Naklo, Preddvor, Jezersko in Tržič.

Razpis za vpis otrok v prvi razred osnovnih šol na 
območju Mestne občine Kranj za šolsko leto 2012/13

Natančnejše informacije o šolskem okolišu za posamezno šolo so dostopne na spletni strani Mestne občine Kranj
(http://www.kranj.si/povezava.aspx?id=4&pid=1217) ali pri Tini Bermež (soba 104, tina.bermez@kranj.si, tel. 23 73 165) na Uradu za
družbene dejavnosti Mestne občine Kranj. 

Starše prosimo, da k vpisu s seboj pripeljejo svojega otroka ter prinesejo otrokov osebni dokument na vpogled. Razmislite tudi
o vključitvi vašega otroka v oddelek podaljšanega bivanja. Za dodatne informacije se obrnite na svetovalne službe posamezne
šole. Telefonske številke so navedene v tabeli.

V decembru so odprli dva nova oddelka vrtca v Besnici. / Foto: Gorazd Kavčič
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Vilma Stanovnik

Lansko leto ste zaključili s
prenovo kar treh podružnič-
nih šol, od Podblice do Tr-
stenika in Besnice, kjer ima-
jo tudi novo telovadnico.
Kljub temu je dela pri pre-
novi kranjskih šol še veliko,
kar se je takoj po novem letu
pokazalo pri težavah na OŠ
Staneta Žagarja. Kakšni so
načrti prenov šol za letos?
"V proračunu Mestne obči-
ne Kranj za leto 2012 je
vzdrževanju in obnovi
osnovnih šol namenjenih
600 tisoč evrov. Predviden
je nakup različne opreme,
obnova napeljav, obnovili
bomo stari prizidek k OŠ
Stražišče, knjižnico na OŠ
Predoslje in opravili nujna
dela na OŠ Helene Puhar.
Obnovljena bo tudi fasada
OŠ Predoslje in izvedena
nujna sanacija parketa v te-
lovadnici OŠ Franceta Pre-
šerna, kjer bomo posodobili
tudi sanitarije. Za novo telo-
vadnico pri OŠ Stražišče
bomo pripravili projektno
dokumentacijo, za kar je re-
zerviranih 100 tisoč evrov,
220 tisoč evrov pa bo po-
trebnih še za telovadnici v
Goričah in Besnici, da bosta
investiciji povsem zaključe-
ni. Pri tem gre poudariti, da
smo v Besnici hkrati prido-
bili tudi prostor za dva od-
delka predšolskega varstva.
Za investicijske transfere
šolam pa bomo namenili
177 tisoč evrov. Če vse sku-
paj seštejemo, bomo za
vzdrževanje in posodablja-
nje šol v letu 2012 namenili
1.097.000 evrov."

Eno od polemik je v zad-
njem času sprožilo varova-
nje na osnovnih šolah, ali
imeti varnostnika ali lahko
za varnost poskrbijo zapo-
sleni in učenci. Kakšno je
vaše stališče?
"Na Osnovni šoli France
Prešeren je bil zaposlen var-
nostnik, ki ga je šola v celoti
financirala iz sredstev na-
jemnin. Šola je vsa sredstva,
ki jih je pridobila na račun
najemnin, namenila za pla-
čo varnostnika. Omenjena
sredstva pa so na podlagi od-
loka v prvi vrsti namenjena
za tekoče in investicijsko
vzdrževanje. Osnovna šola
Franceta Prešerna je tudi
edina šola na območju obči-
ne in tudi drugih občin, ki je
imela zaposlenega varnost-
nika. Vodstvo Mestne obči-
ne Kranj je ugotovilo, da ni
več potrebe po varnostniku,
šoli pa smo predlagali, da
sama organizira dežurstvo
kot druge šole. Šola se tudi

ne sooča več s problematiko,
ki je bila vzrok za zaposlitev
varnostnika pred leti."

Kranj je že dolgo univerzi-
tetno mesto, v zadnjem času
pa je znova oživela pobuda
za ustanovitev Gorenjske
univerze. Je za to kaj mož-
nosti?
"S podžupanjo Nado Mihaj-
lović sva se prejšnji teden
sestala z rektorjem Univer-
ze v Mariboru in mu pred-
stavila aktivnosti v zvezi z
ustanavljanjem Gorenjske
univerze. Mislim, da je čas,
da Gorenjska dobi to, kar je
bilo zapisano v sklepu vseh
gorenjskih županov že pred
leti. Gorenjska je zadnja do-
bila dokončano avtocesto, ni
uspela s škofijo in še vedno
nima univerze in je skrajni

čas, da jo dobi. Sicer se je
zgodba o Gorenjski univerzi
začela že leta 1994, ko je
Kranj prejel tudi naziv
"Kranj - Prešernovo in uni-
verzitetno mesto". Mestna
občina Kranj je pripravila že
tri elaborate, zadnjega ko-
nec prejšnjega leta. V pri-
hodnjih mesecih ga bomo
posredovali Vladi Republike

Slovenije in državnemu
zboru. Gorenjska univerza
naj bi bila sicer manjša uni-
verza, a vendar vodilna na
svojem področju. V prvi fazi
bi tako univerza združila se-
danje fakultete in visokošol-
ske organizacije na Gorenj-
skem, v drugi fazi pa usta-
novila tiste fakultete, ki bi
jih regija in gospodarstvo
potrebovali za svoj razvoj."

Projekt, imenovan Trije
stolpi, se zaključuje. Kako
daleč pa so načrti, kaj se bo
v obnovljenih prostorih do-
gajalo?
"Da, projekt Trije stolpi je
gradbeno pretežno zaklju-
čen. Iščemo najemnike, raz-
pis še traja. Za stolp Pungert
so predvideni programi za
otroke, Škrlovec bo name-

njen pretežno multivizij-
skim dogodkom, torej glas-
benim dogodkom in drugim
manjšim predstavam, kot so
koncerti in gledališke pred-
stave. Na nekdanjem Vovko-
vem vrtu je tudi manjši pri-
reditveni prostor. Razgledna
ploščad je sicer dokončana,
vendar je to zimo za obisko-
valce še zaprta. Iščemo bolj

primerno rešitev za pohod-
ne plošče, na katerih ne bo
drselo."

Mestno središče vendarle
postaja bolj živahno, veliko
pohval je bilo glede decem-
brskih prireditev. Že kmalu
se obetajo nove, ki se zače-
njajo s Prešernovim sem-
njem. Prav tako je bil konec
leta v središču mesta odprt
nov hotel. Kaj bi po vaše še
morali narediti, da bo mesto
še bolj živahno?
"Mestna občina Kranj zad-
nja leta vlaga znatna sred-
stva v obnovo stavbne dediš-
čine in ulic starega mestne-
ga jedra. Po najboljših mo-
čeh skušamo zagotoviti čim
boljše prostorske pogoje,
tudi s pomočjo nepovratnih
evropskih sredstev. Obnov-
ljena sta bila Layerjeva hiša,
grad Khislstein z Lovskim
dvorcem, postopoma obnav-
ljamo ulice in trge in poso-
dabljamo komunalno opre-
mo. Vesel sem, da se prebu-
ja tudi podjetniška iniciati-
va, kot je nov butični hotel,
pred tem pa je stari Kranj
dobil tudi mladinski hotel.
Dobro so obiskane tudi šte-
vilne prireditve in mnoge
postajajo tradicionalne. Vsi,
ki živijo in delajo v starem
Kranju, se skupaj z občino
zelo trudijo za povrnitev ži-
vahnosti v ta del mesta in
prepričan sem, da bomo s
skupnimi močmi korak za
korakom tudi uspeli."

POGOVOR Z ŽUPANOM MESTNE OBČINE KRANJ MOHORJEM BOGATAJEM

Za prenovo šol tudi letos
precej denarja
Večina kranjskih šol je starih in energetsko potratnih, zato bodo v prihodnjih letih potrebne prenove,
ki jih v nekaterih šolah že začenjajo pred koncem tega šolskega leta.

"Če vse skupaj seštejemo, bomo za vzdrževanje
in posodabljanje šol v letu 2012 namenili
1.097.000 evrov."
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Kranjski župan Mohor Bogataj / Foto: Tina Dokl

Javni razpis 
na področju kmetijstva v letu 2012

Mestna občina Kranj je v Uradnem listu RS št. 4/2012, ki je iz-
šel 20. januarja 2012, objavila Javni razpis za dodelitev pomoči
za ohranjanje in razvoj kmetijstva, gozdarstva in podeželja v
Mestni občini Kranj v letu 2012 v skupni višini 153.400 evrov.
Javni razpis obsega ukrepe na področju pridelave kmetijskih
proizvodov (naložbe v kmetijska gospodarstva za primarno pro-
izvodnjo, varstvo tradicionalnih krajin in stavb, pomoč za plačilo
zavarovalnih premij, pomoč za zaokrožitev zemljišč), ukrepe na
področju predelave kmetijskih proizvodov, dopolnilnih dejavno-
sti in gozdarstva (naložbe za opravljanje dopolnilne dejavnosti
na kmetijah, nove investicije za delo v gozdu) ter druge ukrepe
(šolanje na poklicnih in srednješolskih kmetijskih in gozdarskih
programih, delovanje društev).
Razpisna dokumentacija, ki obsega besedilo javnega razpisa,
obrazce za posamezne namene javnega razpisa, vzorce po-
godb in drugo, bo vlagateljem na voljo od dneva objave javnega
razpisa v sprejemni pisarni Mestne občine Kranj, Slovenski trg
1, 4000 Kranj, v ponedeljek, torek in četrtek od 8. ure do
14.30, v sredo od 8. ure do 16.30, v petek od 8. ure do 12.30
ter na spletni strani Mestne občine Kranj http://www.kranj.si/
(rubrika Javna naročila, razpisi in objave). 
Vse informacije v zvezi z javnim razpisom lahko dobite na Mest-
ni občini Kranj, Uradu za gospodarstvo in GJS, soba št. 195,
Slovenski trg 1, Kranj, ali na tel. št. 04/23-73-130, kontaktna
oseba je Barbara Čirič. 
Vloge za namene pod točkami II, III, VI, VII (naložbe v primarno
proizvodnjo in dopolnilne dejavnosti, varstvo tradicionalnih
stavb, nove investicije za delo v gozdu) bodo morale biti odda-
ne najkasneje do 6. aprila 2012, za vse preostale namene pa
najkasneje do 14. septembra 2012.
To obvestilo ne nadomešča javnega razpisa, ki je bil objavljen v
Uradnem listu Republike Slovenije v petek, 20. januarja 2012.
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Vilma Stanovnik

Kranj - Prva letošnja seja
kranjskega mestnega sveta
sicer ni imela obsežnega
dnevnega reda, saj je bilo na
dnevnem redu le osem točk,
vendar pa se je živahna raz-
prava začela že pri spreje-
manju dnevnega reda. Svet-
nica Alenka Bratušek je na-
mreč na sejah v minulem
letu že večkrat predlagala,
naj se mestni svet seznani s
poročilom o poslovanju jav-
nega podjetja Komunala
Kranj za leto 2010 in večji
del lanskega leta, na decem-
brski seji pa ji je direktor ob-
činske uprave Mitja Herak
takšno točko dnevnega reda
tudi obljubil. Ker tudi na
prvi letošnji seji ni bilo pred-
videno, da bi govorili o Ko-
munali Kranj, je svetnica
Bratuškova predlagala, da to
točko naknadno uvrstijo na
dnevni red, česar svetniki
niso sprejeli (ni bilo niti gra-
diva), župan Mohor Bogataj
pa je nato obljubil, da bo ce-
lotna obravnava Komunale
Kranj na eni od prihodnjih
sej. Prav tako je svetnik Igor
Velov predlagal, naj bi bila
ena od točk dnevnega reda
problematika poravnave s
Stanovanjsko zadrugo
Kranj.

Svetniki so na seji sprejeli
odlok o spremembah in do-
polnitvah odloka o ureditvi
cestnega prometa, ob pred-
stavitvi problematike otro-
škega varstva pa so zahteva-
li, da odgovorni pripravijo
natančen in terminsko dolo-
čen načrt reševanja za števil-
ne starše vse bolj perečega
problema.
Tudi glede koncesije za
opravljanje javne zdravstve-
ne dejavnosti na področju zo-
bozdravstvenega varstva
odraslih so se svetniki stri-
njali, da jo lahko opravljata
Nataša Prebil in Helena Vra-
bec, obe dr. dent. med, v
prostorih Zobne poliklinike
Kranj, svetniki pa so se stri-
njali tudi s poročilom oziro-
ma načrti Doma upokojen-
cev Kranj, kjer med drugim
skrbijo za pomoč na domu.
Ceno te storitve so bili letos
sicer prisiljeni minimalno
povečati, vendar pa se stro-
šek za uporabnike ne bo po-
večal in bo še vedno med naj-
nižjimi v Sloveniji. Razliko
bo pokrila občina, ki ima v le-
tošnjem proračunu za javno
službo pomoči na domu za-
gotovljenih 434.200 evrov.
Svetniki so tudi predlagali,
da bi na eni od prihodnjih sej
govorili o problematiki sta-
rostnikov v občini.

Pomoč na domu 
dražja le za občino

Kranj

Splošna ambulanta z Golnika v Kranj

V Bolnišnici Golnik dvakrat na teden delujeta splošna ambu-
lanta, ki sodi pod Zdravstveni dom Kranj, in petkrat na te-
den zobna ambulanta, ki je v sestavi Zobne poliklinike
Kranj. Obe ambulanti imata slabe pogoje za delo in jima in-
špekcija že dalj časa grozi z zaprtjem. Splošna ambulanta se
je zato začasno preselila v kranjski zdravstveni dom v 3.
nadstropje. Po obnovi ambulante na Golniku bo splošna
ambulanta ponovno preseljena nazaj v prostore na Golnik.
Zobna ambulanta še naprej ostaja v Bolnišnici Golnik. V. S.





V torek, 31. januarja 2012,  
vas ob 18. uri vabimo v avlo Gorenjskega glasa na 

predstavitev monografije 
NA POTI DO LASTNE SOBE

�

Knjiga je rezultat projekta "Kam so vse čefurke šle?" 
društva za uveljavljanje enakosti in pluralnosti Vita Activa,
ki ga je finančno podprl Urad Vlade Republike Slovenije za
enake možnosti. V knjigi je predstavljenih dvajset 
življenjskih zgodb priseljenk iz republik nekdanje 
Jugoslavije. Raznolike zgodbe priseljenk so javnosti 
večinoma neznane, a so kljub vsemu zanimive, saj 
razkrivajo vsaj delček ozadja, ki je večkrat tudi namenoma 
spregledan.

Gostje Milica Antić Gaber, urednica knjige, Virgjina 
Drejta in Marija Mustar bodo govorile o tem, kaj zgodbe prinašajo, o 
specifičnosti ženskih priseljenskih zgodb, težavah pri vključevanju v novo okolje in
kulturo ter o pomenu poznavanja jezika.
Knjiga bo naprodaj po promocijski ceni.

Vljudno vabljeni na predstavitev in pogovor, vstop je prost!

Prof. dr.  Milica Antić Gaber
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Mesto bo spet čisto
V soboto, 24. marca, bo potekala čistilna akcija Očistimo Slovenijo 2012, ki jo bosta v
Kranju organizirali ekipi Ekologov brez meja in Zveza tabornikov Kranj.

Suzana P. Kovačič

Kranj - Akcija se pridružuje akciji
Očistimo svet 2012, v kateri bo so-
delovalo več kot 70 držav iz vsega
sveta. Društva, organizacije, posa-
mezniki lahko sodelujejo na raz-
lične načine; lahko pomagajo pri
popisovanju divjih odlagališč indi-
vidualno ali na skupinskih popis-

nih akcijah (že meseca februarja!),
sodelujejo na natečajih, kot sta li-
kovni in fotografski, čistijo divja
odlagališča, kanjon reke Kokre ali
celo "posvojijo" divje odlagališče s
tem, da ekipa prevzame čiščenje
enega izmed divjih odlagališč.
Razpršeni odpadki se bodo čistili
na območju šol, vrtcev, parkov,
travnikov ... Več informacij o akci-

ji in načinih sodelovanja dobite
na spletni strani www.ocistimo.si,
vprašanja lahko pošljete po e-
pošti ocistimokranj@gmail.com.
Organizatorji predvsem želijo, 
da čistilne akcije v prihodnje ne 
bi bile več potrebne, zato bodo 
poskrbeli tudi za ozaveščanje o
pravilnem odlaganju in ločevanju
odpadkov.



6 Kranjski glas, petek, 27. januarja 2012

Kultura

Igor Kavčič

Jakob Novohiš je novinar. Še
kar slaven. Ne toliko, kot je bil
v svojem poklicu neki Italijan
po imenu Giacomo Casano-
va, ampak vendarle, ljudje ga
dobro poznajo. Še najbolj po
tistem, kar piše, namreč sek-
sualne nasvete in horoskope.
Jakob živi v Sloveniji, recimo
v Kranju, še najbolj pa v svoji
seksualni svetovalnici na
medmrežju. Rubrika "Jako-
bove zvezdne zveze" v revijah
in "online nasveti" preko in-
terneta fantu dajejo eksisten-
co. Sam sicer nima ženske,
drugim pa še kako rad soli pa-
met, kako jo dobiti. Oh, kako
slovensko. Nekaj časa z eno,
nato poskusi z drugo, a nikoli
z nobeno predolgo, nenazad-
nje vendarle tudi sam najde
pravo ... strastno in zanosno
kot v Cvetju v jeseni, le da v tej
knjigi oba preživita. Po oseb-
nem prepričanju je Jakob en
velik cinik, eno si misli, drugo
pa napiše v nasvet ali horo-
skop bralcem. To, kar misli, v
romanu beremo v poševnih
črkah, v običajnem tisku pa ti-
sto, kar se mu zares zapiše. Z
nasveti mnogokrat tudi pov-
sem zgreši.

"Lani sem v službi delal
knjižni prelom za prevod Ta-
rantinovega scenarija za film
Neslavne barabe, ki me je zelo
navdušil. Čas je za nadaljeva-
nje, v bistvu pa za novo zgod-
bo, ki se odvija sočasno z
mojim prejšnjim romanom
Hard Core Caffe, sem si rekel
in najprej odkril glavnega ju-
naka Jakoba," razloži Kranj-
čan Egist Zagoričnik, alias
Easy Mucy, in doda, da je
glavni lik na neki način nje-
gov alter ego, kaj bi bilo, če bi
bilo ... "Nekatere vzorce ob-
našanja in bivanja, kot so
služba, pisanje, druženje z
določenimi ljudmi, imava z
Jakobom enake, drugo je do-
mišljija, ali pa so stvari, ki
sem jih videl oziroma so jih
počeli drugi. Sam sem bil to-
krat bolj v vlogi obešalnika za
marsikaj." In tako Egistov Ja-
kob živi neko zlagano življe-
nje brez kakršnihkoli moral-
nih zadržkov. Avtor s knjigo
želi opozoriti nase, na svoj li-
terarni talent. "Moje pisanje
se prepleta z vsem drugim,
kar počnem. Skozi več kot ti-
soč knjig, ki sem jih obliko-
val, sem spoznal, da besedila
ne gre samo postaviti. Da bi
ga bralci še bolj razumeli,

sem prelom oblikoval nekoli-
ko stripovsko z različnimi pi-
savami, razmaki med vrsta-
mi, znaki. Seveda pa način
podajanja zgodbe jemljem
tudi iz mojega sodelovanja v
vlogi pevca metal skupine
Sarcasm, v zadnjem času
tudi v blues skupini Banzai.”
Ilustracije, mestoma so to
kar slike, je kot za njegovega
predhodnika, roman Hard
Core caffe, tudi tokrat prispe-
val slikar Branko Drekonja iz

Kanala ob Soči. "Jaz sem
"underground" in prav tak je
tudi Branko. V nekaj potezah
zna povedati vse," dodaja Za-
goričnik. Knjiga je sicer izšla
v samozaložbi, za distribucijo
pa skrbi podjetje Aurora. In
mimogrede, napisan je že
tudi tretji del erotične sage z
naslovom Hiša Jacoba New-
housa, v delu Slowar slowen-
skega yezika, Vegetarjanska
kuhinja za mesožrce. Uhhhh.
Do izida torej. 

Bila je ena res dobra 
Seksualna svetovalnica Jakoba Novohiša je naslov zadnje knjige Egista Zagoričnika, ki sicer zagotovo
ni njegova zadnja, je pa nedvomno sveže izdana in velja za nekakšno logično nadaljevanje njegovega
romana Hard Core Caffe izpred petih let. 

Egist Zagoričnik, piše in oblikuje, piše in poje v metal 
bendu, se kam odpelje ...
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Predstavitev mode 19. stoletja

Vožnje s kočijami

Festival lajnarjev

Recitali Prešernovih pesmi

Sejem domače in umetnostne obrti

www.tourism-kranj.si

Igor Kavčič 

Sredi januarja je v galeriji La-
yerjeve hiše potekal literarno-
likovno-glasbeni dogodek, na
katerem so predstavili novo
pesniško zbirko Vladimire
Rejc Zdrobljene misli.
Tudi svojo četrto pesniško
zbirko z naslovom Zdrobljene
misli je Vladimira Rejc, vse-
stranska ustvarjalka, pesnica,
publicistka in urednica elek-
tronske revije za kulturo in
izobraževanje Ventilator be-
sed, zasnovala kot večplastni
avtorski projekt poezije, slike
in glasbe. Njene pesmi iz
nove zbirke se namreč pre-
pletajo z risbami akademske
slikarke Klementine Golije,
na literarnih večerih pa jih
običajno, tako kot ta večer v
Hiši Layer, predstavlja skupaj
z violinistko Katarino Kralj.
"S Klementino se poznava že
dlje časa, prav tako nama je
blizu umetniško ustvarjanje
ene in druge. Zato sem jo po-
vabila k sodelovanju. Večkrat
je prebrala moje pesmi in ob

njih ustvarila risbe, ki na neki
način dopolnjujejo in hkrati
bogatijo pesniško zbirko." V
fragmentarnih verzih, ki po
obliki nekoliko spominjajo
na haikuje, Rejčeva reflektira
lastno eksistenco in hkrati
poje hvalnico življenju na
ozadju asketskih risb Golije-
ve, ki s klasično, črno-belo
tehniko stremi k predirljivi
ubeseditvi neizrekljivega, je k
zbirki zapisala Tatjana Pregl
Kobe.
"V zbirko sem umestila pred-
vsem kratke pesmi, neke vr-
ste slikarske utrinke, ki govo-
rijo o življenju, ženski, ljubez-
ni, popotovanjih ..., skratka so
nekakšna odslikava mojega
bivanja. To je tisto, kar ži-
vim," je še dodala Rejčeva, ki
tokrat pri zbirki ni prvič prak-
ticirala z dvojezično izdajo,
pesmi so namreč prevedene v
angleščino. Da se svet globali-
zira, Slovenci se predstavlja-
mo s svojimi deli v tujini, prav
tako pa v Slovenijo prihajajo
tujci, zakaj jim ne bi šli napro-
ti, razmišlja Vladimira Rejc.

Poezija v sliki 

Ustvarjalke na predstavitvi pesniške zbirke v Hiši Layer: 
(z leve) Katarina Kralj, Klementina Golija in Vladimira Rejc 
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www.tourism-kranj.si

V presežkih govorimo tako
po številu nastopajočih kot
tudi obiskovalcih, ki se na
prireditev radi vračajo in do-
živijo čas dr. Franceta Prešer-
na v Kranju, kjer je naš naj-
večji pesnik tudi preživel
svoja zadnja leta. Prireditev
se je zaradi pravilnega kon-
cepta in kvalitetne izvedbe
uvrstila v finale za izbor Ev-
ropske destinacije odličnosti
2008, s tem pa so ji priznanje
dali tudi uveljavljeni stro-
kovnjaki. 
Tokrat bomo že deseto leto
na ulicah Kranja pričarali no-
stalgijo iz "Prešernovih ča-
sov". Prešernov smenj je mo-
zaik dogajanja, sodelujoči pa
s kostumi, glasbo, plesom,
igro, animacijo in vožnjami
kočij vsaj za nekaj ur zavrtijo
čas v 19. stoletje. Pri projek-
tu sodelujejo še Gorenjski
muzej, Mestna knjižnica
Kranj, Prešernovo gledališče
Kranj, Glasbena šola Kranj,
folklorne in kulturne skupine
iz vse Slovenije ter drugi va-
ruhi etnološke, kulturne de-
diščine. Na ta dan odpremo
v Galeriji Prešernovih nagra-
jencev tudi razstavo o letoš-
njih dobitnikih tega prizna-
nja.
Letos bo osrednje prizorišče
z recitali in nastopom Vlada
Kreslina, ki bo s petjem in
poezijo zaključil program na

obnovljenem trgu pred Pre-
šernovim gledališčem. Glav-
ni trg pa bo namenjen fol-
klornim nastopom in ljudski
glasbi. Letos se bo na prire-
ditvi predstavilo več kot šest-
sto plesalcev in igralcev oble-
čenih v oblačila iz 19. stoletja.
Več kot 100 prodajalcev do-
mače in umetnostne obrti pa
bo oživilo tradicijo sejemske-

ga mesta. Za obiskovalce pri-
reditve bodo poskrbeli tudi
kranjski gostinci s posebnimi
kulinaričnimi dobrotami,
praznovanju pa se pridružijo
tudi mnogi trgovci z odprtimi
vrati.
Program bo potekal tokrat
ves dan. Obiskovalce v po-
poldanskem času vabimo, da
vstopijo skozi vrata muzejev,

gledališča in knjižnico in s
strokovno vodenim ogledom
doživijo kulturni utrip mesta,
podrobnejši program pa si
lahko ogledate v tej posebni
prilogi Kranjskega glasa, po-
svečenih jubilejnemu, dese-
temu Prešernovemu semnju.
Vse to je vsekakor dober raz-
log, da se 8. februarja sreča-
mo v Kranju.

Jubilejni Prešernov smenj
Zavod za turizem Kranj ob kulturnem prazniku, 8. februarja, tudi letos pripravlja eno najbolj 
prepoznavnih prireditev v Sloveniji - "Prešernov smenj". 

PO(J)EZIJE
VLADO KRESLIN
Pred Prešernovim 
gledališčem Kranj  
ob 13. uri (1)

Beba Jenčič, 
Gorenjski muzej

France Prešeren je cikel še-
stih sonetov, ki jim je dal
skupni naslov Sonetje nesre-
če, pisal leta 1832 in so izšli v
IV. zvezku Krajnske Čbelice.
Ti soneti so: O, Vrba! Srečna,
draga vas domača, Popotnik
pride v Afrike pušavo, Hrast,
ki viharna tla ga zimski treš-
ne, Komur je sreče dar bila
klofuta, Življenje ječa, čas v
nji rabelj hudi, Čez tebe več
ne bo, sovražna sreča!
Prav Soneti nesreče so pri
prebiranju Prešernovih pes-
mi prevzeli akad. slikarja Bo-
židarja Jakca. Pesnikova zu-
nanja podoba je slikarja že
kot mladeniča začela zani-
mati. Ko je leta 1935 dr. Fran-

ce Kidrič pisal knjigo o Fran-
cetu Prešernu, je zaprosil Bo-
židarja Jakca za nov pesnikov
portret. Mojster se je skupaj s
Kidričem resno lotil razisko-
vanja pesnikovih obraznih
potez, iskal podobnost s so-
rodniki, bral njegovo poezijo
in tako je nastal portret Pre-
šerna, ki je danes last Univer-
ze v Ljubljani. 
Soneti nesreče so se slikarju
Jakcu globoko vtisnili v spo-
min. V njem je dokončno do-
zorela intimna pesnikova po-
doba, ki jo je naslikal leta
1953 in je danes last Gorenj-
skega muzeja. Božidar Jakac
je takrat zapisal: ''V Sonetih
nesreče je ena najpretreslji-
vejših izpovedi in popolne
odpovedi - težak zadnji obra-
čun za izgubljenim upanjem.'' 

Soneti nesreče

od 9. ure v starem Kranju 

PELJITE SE S KOČIJO
Kočija z lipicanci vas popelje
na romantičen obhod
Prešernovega gaja 
od 10. do 13 ure. (17)

ODTIS ZDRAVLJICE
Natisnite si Prešernov 
rokopis Zdravljice na stari 
stiskalnici (25)

ZAVRTITE SE V RITMU 
VALČKA
Vsako uro na Glavnem 
trgu od 10. do 13. ure (2) 

Božidar Jakac: portret Franceta Prešerna, litografija, 1964

Novize na svitlobo dane ob kulturnem prazniku, v Kranju, 8. svečana 2012

Organizator prireditve: Zavod za turizem Kranj, Glavni trg 2, 4000 Kranj, www.tourism-kranj.si, tel.: 04/2380-450

Prešernov smenj je izredna priloga časopisa Kranjski glas

ČASTNI POKROVITELJ 
PRIREDITVE 

Predsednik republike Slovenije, dr. Danilo Türk
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Program prireditve 
Prešernov smenj, 8. februarja

PRED PREŠERNOVIM GLEDALIŠČEM KRANJ - recitacije, glasba (1)

Veš, poet, svoj dolg... 

Od 10. ure 

Pihalni orkester Mestne občine Kranj, slavnostno odprtje dogodka:
župan Mestne občine Kranj Mohor Bogataj

Od 10. do 13. ure

Recitacije v izvedbi igralcev ansambla Prešernovega gledališča Kranj
in znanih Slovencev, učenci Glasbene šole Kranj, člani Jazz kampa
Kranj

Ob 11.15 

Tantadruj, uglasbena dela z zgoščenke Kar je, beži

Ob 13. uri

Po(j)ezije Vlado Kreslin, predstavitev glasbe in pesmi

Organizator: Zavod za turizem Kranj

NA GLAVNEM TRGU OB VODNJAKU - nastop folklornih skupin (2)

Na starem so trgu pod lipo zeleno trobente in gosli in 
cimbale pele ... 

Ob 10.00 uri

Nastopi folklornih skupin: AFS Študent Maribor, AFS Ozara, FS Emona,
FS Iskraemeco, FS Kres, KUD Polhov Gradec, KS Preddvor, FS Razor, FS
Rožmarin, FS Sava Kranj, FS Karavanke, FS Tine Rožanc - veterani, KUD
Triglav Slovenski Javornik, FS Židan parazol, Skupina iz Šenčurja

Ob 10.30, 11.30 in 12.30

Vsako uro se bodo plesalci in obiskovalci zavrteli v ritmih valčka -
vabljeni tudi vi.

Organizator: Zavod za turizem Kranj

PRED MESTNO KNJIŽNICO KRANJ - pevski zbori, recitacije (3)

Slep je, kdor se s petjem ukvarja ...

Od 10. ure

Pevski nastopi: KD Kranjski oktet, Moški obrtniški pevski zbor, Moški
pevski zbor Peter Lipar, Moški pevski zbor Svoboda Stražišče, Mešani
pevski zbor Iskra, Moški pevski zbor Maj, Kranjski furmani, Vokalna
skupina "Bodeče neže", pevski zbor Zasavski fantje, APZ France
Prešeren. Recitacije učencev iz osnovnih šol: Gimnazija Kranj, OŠ
Jakoba Aljaža, OŠ Naklo, OŠ Stane Žagar, OŠ Franceta Prešerna s po-
družnico Kokrica, OŠ Šenčur s podružnico Trboje, OŠ Preddvor s po-
družnico Kokra

Organizatorja: Zavod za turizem Kranj, Mestna knjižnica Kranj

Od 9. do 14. ure

Sejem knjig - prodajni sejem knjig slovenskih založb in sejem
rabljenih knjig "podarim - dobim"

Organizator: Mestna knjižnica Kranj

MESTNA KNJIŽNICA KRANJ, Gregorčičeva ulica 1 (4)

Od 11. do 12. ure

Praznična pravljica - Povodni mož

Od 12. do 14. ure

Igralni kotiček za najmlajše

Ob 13. uri

Gost dneva: Andrej Rozman Roza s prešerno predstavo

Ob 17. uri

Prešerni dialog za mlade: Izvaja sociologinja Maja Pešelj

Organizator: Mestna knjižnica Kranj

NA TRUBARJEVEM TRGU - Ples, beseda, glasba (5)

Od 10. ure

Nastop FS Iskraemeco, FS Ozara, OFS Avrikelj in FD KUD Mali Vrh 
Nemilje - Podblica, FS Cerklje

Ob 11. uri

Predstava Prešeren prešerni, Družinsko gledališče Kolenc

Ob 12. uri

Koncert ansambla ljudskih pesmi, Suha špaga

Organizator: Zavod za turizem Kranj

PRED PREŠERNOVO HIŠO (10)

Ob 10., 11., 12. in 13. uri

Oznanilo mestnega glasnika v spremstvu kranjske garde

MED MESTNO KNJIŽNICO KRANJ IN DELAVSKIM DOMOM (7)

Od 10. ure

Predstavitev starih gasilskih naprav in vozil (Prostovoljno gasilsko
društvo Kranj)

Organizator: Zavod za turizem Kranj

KRANJSKA HIŠA, Glavni trg 2 (8)

Ura: od 8. ure

Razstava Kranjske gostilne v Prešernovem času, razstava makete
Poštnega vozu in vagona (Poštni muzej)

Od 10. ure

Urejanje pričesk v stilu 19. stoletja

Ob 15. uri

Voden ogled po Prešernovi poti

Ob 17. uri

Voden ogled v rovih pod starim Kranjem

Organizator: Zavod za turizem Kranj

PREDSTAVITEV STARIH OBRTI

Od 10. ure

Zavod bukvarnica - Tone Kavčič (razstava in prodaja knjig) (25),
Izdelovanje dražgoških kruhkov - Cirila Šmid (26), Manufaktura moj-
ster Janez, Sitarstvo - Gorenjski muzej (26), Čebelarski muzej - Franci
Strupi (21), Stilno pohištvo (21) - Zdravko Pipan, Prikaz lončarstva,
poslikava keramike in manjša razstava svetovne moderne keramike -
Zavod V - oglje in Barba in Niko Štembergar (Jenkova 4), Umetnos-
tno kovanje - Vladimir Zupančič

GORENJSKI MUZEJ ODPIRA SVOJA VRATA 

Ob 14.30 

Javno vodstvo Predstavitev Mestne hiše kot arhitekturnega spomeni-
ka in stalnih zbirk, ki so v njej razstavljene. (9)

Ob 16. in 18. uri

Javno vodstvo po Prešernovem spominskem muzeju (10)

Organizator: Gorenjski muzej 

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE, Glavni trg 6 (11)

Ob 16. in 17. uri

Voden ogled po zaodrju Prešernovega gledališča

Ob 19.30  

Daniel Glattauer: PROTI SEVERNEMU VETRU - zagotovite si brez-
plačno karto na tel. številki: 04/20 10 200

Organizator: Prešernovo gledališče Kranj

HIŠA LAYER, Tomšičeva ulica 32 (12)

Ob 10. uri

Predstavitev umetniške grafike z odtisom Prešernovega portreta za
Zdravljico z leta 1944 - linorez po predlogi Marjana Šorlija in Janeza
Vidica

Mohor Bogataj, župan Mestne občine Kranj:
"Vesel sem, da v Kranju znamo in zmoremo iz kulturne
dediščine potegniti tisto dobro, kar prireditve ob 
kulturnem prazniku naredi bogate in zanimive. V desetih
letih je Prešernov dan postal tradicionalen, program je
vsako leto tako raznolik, da vsakdo lahko sodeluje v njem.
Naj  pohvalim vse, ki sodelujejo pri organizaciji prireditev,
da Kranj zaživi res kot Prešernovo mesto." 

Natalija Polenec, direktorica Zavoda za turizem Kranj:
”Kranj je bil nekoč sejemsko mesto in ravno Prešernov
smenj je dogodek, ki na kranjskih ulicah in trgih znova
obudi živahen utrip, kakršnega je imel tudi takrat, ko je 
v Kranju živel dr. France Prešeren. Na Zavodu za turizem
Kranj črpamo zgodbe in znanja iz zgodovine mesta in jih
skupaj z vsemi sodelujočimi skrbniki kulturne, etnološke
dediščine skušamo prikazati na zanimiv način ter tako
popeljati obiskovalce v doživetje 19. stoletja. Tudi letos, 
ob jubilejnem desetem semnju, smo za obiskovalce
pripravili vrsto novosti in program, ki bo obiskovalcem
ponudil doživetja ves dan.”

Marija Ogrin, direktorica Gorenjskega muzeja: 
”Gorenjski muzej hrani in predstavlja javnosti neprecenlji-
vo kulturno dediščino v svojih muzejskih zbirkah v Kranju 
in Bohinju. Življenje in delo našega največjega slovenskega
pesnika dr. Franceta Prešerna je predstavljeno v 
Prešernovem spominskem muzeju. Ob slovenskem 
kulturnem prazniku mesto Kranj zaživi z različnimi 
prireditvami, med katerimi je Prešernov smenj prepoznaven
dogodek, kjer naš muzej sodeluje že vrsto let.”

Mirjam Drnovšček, direktorica Prešernovega gledališča Kranj:
”Prešernovo gledališče Kranj nosi ime po našem največjem
pesniku, zato je še toliko bolj pomembno, da se aktivno
vključi v praznovanje slovenskega kulturnega dne. Letos
prvič bo v sklopu prazničnega Prešernovega semnja v
gledališču Dan odprtih vrat, ko bomo imeli v popoldanskih
urah voden ogled gledališča, zvečer pa bomo meščankam
in meščanom poklonili ogled predstave.” 

Viljem Leban, direktor Mestne knjižnice Kranj:
”Prešernov smenj v Kranju je prvovrsten kulturni dogodek,
saj združuje tisoče ljudi, ki uživajo prešerno življenje 
našega mesta. Mestna knjižnica Kranj, kot ena osrednjih
kulturnih ustanov na Gorenjskem, se je dejavno vključila 
v ta praznik kulture. Verjamemo, da bomo s programom 
za vse generacije, od igralnih uric za najmlajše do sejma
knjig, smenj še obogatili in kulturni vrvež starega mesta
razširili tudi na Gregorčičevo ulico pred knjižnico.” 

Petra Mohorčič, direktorica Glasbene šole Kranj:
”Glasbena šola Kranj se z različnimi koncerti v kulturno 
življenje Kranja vključuje skozi celo šolsko leto. Tudi 
v okviru Prešernovega semnja pa se žal kot velika rana
Kranja kaže dejstvo, da mesto nima dvorane, kjer bi se
glasbeniki lahko predstavili s programom, primernim 
nivoju kulturnega praznika. Kljub temu vsako leto 
v začetku februarja pripravimo koncert del slovenskih 
skladateljev. Na tak način proslavimo naš praznik in 
vzgajamo učence in poslušalce tudi o nacionalnem 
ponosu, ki ga v Kranju žal primanjkuje.”

8. februarja, od 9. ure v starem Kranju



Prešernov smenj, www.tourism-kranj.si 9

Od 10. do 12. ure

Otroška likovna delavnica

Od 10. do 17. ure

Predstavitev rokodelske aktivnosti polstenja: "Izdelava pesnikove
muze" iz naravne ovčje volne - Alja Starc

Od 10. do 17. ure

Predstavitev stare slovenske igre Vac in Nagelj - Hiša Layer

Od 10. do 17. ure

Opis: čokoladnica z Layerjevim in Puharjevim presenečenjem - Kavar-
na Layer

Ob 11., 13. in 15. uri

Strokovno vodstvo po Layerjevi hiši (Hiša Layer)

Ob 11. uri

Slavnostni zagon grafične preše Lojzeta Spacala nagovor in pred-
stavitev: Petra Puhar Kejžar in Marko Arnež. Demonstracija: akadems-
ki slikar Zmago Puhar

Od 11. do 19. ure

Demonstracijsko tiskanje prešernih grafik za obiskovalce

Ob 19. uri

Odprtje razstave akademskega slikarja Bonija Čeha

Od 15. do 17. ure

Likovna delavnica za odrasle - atelje Puhart

Ob 20. uri

Pesniški večer "Gedichte", obravnava in recital Prešernovih pesmi,
napisanih v nemškem jeziku

PIRČEVA BARVARNA, Vodopivčeva ulica 11 (13)

Ob 10., 11., 12., 13., 14. uri

Voden ogled po Pirčevi barvarni

GALERIJA PREŠERNOVIH NAGRAJENCEV, Glavni trg 18 (14)

Ob 10. uri

Prešernovi nagrajenci 2012; na razstavi bodo predstavljeni letošnja
Prešernova nagrajenca in nagrajenci Prešernovega sklada.

NARODNA ČITALNICA, Glavni trg 5 (15)

Od 9. do 13. ure

Filmsko dopoldne / NonStop Rekreatur

Sta rekreacija in kultura prijatelja ali sovražnika?

Organizator: Društvo zdravo mesto

KLUBAR, Slovenski trg 7 (16)

Od 20. ure do 23.30 

Akustični večer s Klubom študentov Kranj

Organizator: Klub Študentov Kranj

VOŽNJA S KOČIJO, postajališče (17)

Od 10. do 14. ure

Na relaciji: cesta med Mestno knjižnico Kranj in Delavskim domom,
Gregorčičeva cesta, cesta ob Prešernovem gaju, Partizanska cesta,
Gregorčičeva cesta in cesta med Mestno knjižnico Kranj in Delavskim
domom

FAKULTETA ZA ORGANIZACIJSKE VEDE, Kidričeva cesta 55a (20)

Ob 18. uri

Sledi poeta - koncert z recitalom

Sodelujejo: Akademski pevski zbor France Prešeren Kranj, dirigent
Matej Penko, dramski igralec Matija Stipanič, literarni krožek Gimna-
zije Kranj, mentorica Martina Lušina Basaj

Organizator: Fakulteta za organizacijske vede Univerze v Mariboru

PREŠERNOV GAJ (19)

Od 9. do 16. ure

Likovna razstava Slikarji Prešernu 

Organizator: Likovno društvo Kranj

V IZLOŽBAH TRGOVIN V STAREM KRANJU

Razstava otroških risb v sodelovanju z osnovnimi šolami: OŠ Jakob
Aljaž Kranj, OŠ Davorin Jenko Cerklje, OŠ Stražišče Kranj, OŠ Matije
Valjavca Preddvor podružnična šola Kokra in Jezersko, OŠ Naklo, po-
družnična šola Podbrezje, OŠ Šenčur podružnična šola Voklo.

NA ULICAH STAREGA KRANJA

Od 10. ure 

Smenj domače in umetnostne obrti

Festival lajnarjev (KUD Kranjski komedijanti)

Dr. France Prešeren in Primčeva Julija (BB Teater)

Meščanski gospod in gospa (KUD Predoslje)

Rože za najdražje, kot so to počeli včasih (TD Besnica, TD Kokrica)

Organizator: Zavod za turizem Kranj

Prireditve ob tednu kulture

1. FEBRUARJA 2012 

KRANJSKA HIŠA (8)

Ob 18. uri

Odprtje dokumentarne razstave v sodelovanju z Gorenjskim muze-
jem z naslovom Kranjske gostilne v Prešernovem času

Organizator: Zavod za turizem Kranj

2. FEBRUARJA 2012

PREŠERNOVA HIŠA (10)

Ob 18. uri

Odprtje razstave V tujem jeziku berejo moje pesmi - Prešeren v pre-
vodih

Organizator: Gorenjski muzej

MESTNA KNJIŽNICA KRANJ (4)

Ob 18. uri

Večer slovenskih skladateljev (koncert učencev Glasbene šole Kranj
ob kulturnem prazniku)

7. FEBRUARJA 2012

V PREŠERNOVEM GAJU

Ob 17.30 

Trenutek tišine - akademija pri Prešernovem spomeniku v Prešer-
novem gaju

Organizator: Fakulteta za organizacijske vede, APZ France Prešeren

PRED PREŠERNOVO HIŠO (10)

Ob 18. uri

Podoknica v izvedbi Mešanega pevskega zbora Iskra

NA GLAVNEM TRGU (2)

Ob 18.30 

Pozdrav pesniku v izvedbi KD Kranjski kvintet

PRED PREŠERNOVIM GLEDALIŠČEM (1)

Ob 19. uri

Pozdrav pesniku v izvedbi Društva obrtniški pevski zbor Kranj

NARODNA ČITALNICA (Glavni trg 5) (15)

Ob 19. uri

Predstavitev nove pesniške zbirke Janeza Sagadina. Dogodek bo
pospremila glasbena skupina Slutnja poletja. Moderator: Bojan Pret-
nar, recitator: Jože Jerič

Organizator: Društvo zdravo mesto

ČASTNI POKROVITELJ PRIREDITVE
Predsednik republike Slovenije dr. Danilo Türk

SPOZNAJTE PREŠERNOV KRANJ
Vabljeni na brezplačen voden ogled Kranja po Prešernovi

poti. Zbirno mesto pred Kranjsko hišo ob 15. uri

RECITACIJE PREŠERNOVIH PESMI - odprti mikrofon
Do 6. februarja se prijavite na recitacije in si zagotovite 2
brezplačni vstopnici za ogled predstave. Proti severnemu

vetru v Prešernovem gledališču Kranj, dne, 8. februarja, 
ob 19.30. Vstopnice bomo podelili prvim 50 recitatorjem.

Prijave: info@tourism-kranj.si

"Pesnik, ki najlepše pesmi piše, se bo vozil z avtom 
naše hiše." Toyota Lovše

Sodelujte v nagradni igri in do 15. februarja pošljite svoje
pesnitve (vsaka pesem lahko vsebuje največ 2 verza, 

v katerih je vključeno ime Toyota Lovše).
Glavna nagrada: teden dni s Toyoto YARIS 

Toyota se na Prešernovem semnju predstavlja na lokaciji 17

DOŽIVITE PREŠERNOV ČAS TUDI VI
Oblecite se v kostume in začutite utrip 19. stoletja.

Rezervacije kostumov sprejemamo do 3. februarja po tel.:
04/238 04 50, petra@tourism-kranj.si

PREŠEREN PRI SRCU
Za spomin na Prešerna in Prešernov smenj si lahko kupite

spominsko "prisrčnico" v Kranjski hiši po gorenjski ceni.
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8. februarja prešerna ponudba 
v trgovinah v starem Kranju
ATELJE TANJE DRINOVEC, Glavni trg 15 (37)

Odprto od 9. do 15. ure.

Posebna ponudba: 10-odstotni popust ob nakupu vseh izdelkov,
tudi izdelkov po naročilu.

ETNO GALERIJA DESETNICA, Cankarjeva 4 (38)

Odprto od 9. do 15. ure.

Posebna ponudba: Etno galerija Desetnica vas vabi k ogledu in
nakupu likovnih del, izdelkov slovenskih oblikovalcev in izdelkov
slovenske domače in umetnostne obrti. V februarju vam nudimo 20-
odstotni popust pri nakupu krpank oblikovalke Margarete Vovk Čalič.

LEKARNA PRI KRANJSKEM ORLU, Glavni trg 21 (39)

Odprto od 8.30 do 15.30.

Posebna ponudba: Razstava o dr. Božidarju Fajdigi (1887-1966), popust
na prehranska dopolnila, ki pomagajo pri težavah v trebušni votlini.

OPTIKA MONOKEL, Koroška cesta 2 (40)

Odprto od 9. do 15. ure.

Posebna ponudba: brezplačno testiranje kontaktnih leč Bausch
&Lomb-Pure Vision 2 HD in merjenje dioptrije, do 15-odstotni popust
na novo kolekcijo sončnih očal, brezplačno čiščenje očal z ultra-
zvokom in vsa popravila, predstavitev čistila za očala Aquatens. 

PEKARSTVO OREHEK, Prešernova ulica 1 (41)

Odprto od 8.30 do 15. ure.

Posebna ponudba: sveži krušni izdelki, pekovsko pecivo in kruh.
Kupite lahko tudi kavo in piškote.

PRODAJALNA KAVE BOMBONIERA, Maistrov trg 12 (42)

Odprto od 9. do 13. ure.

Posebna ponudba: samo 8. februarja brezplačna kavica v prodajalni
kave Bomboniera (kava Emonec, darilni program). Vabljeni!

RAJARIJA, Cankarjeva 3 (43)

Odprto od 9. do 17. ure.

Posebna ponudba: samo 8. februarja vam na vse lesene igrače, 
knjige in materiale za ustvarjanje ter druge artikle nudimo 10-odstot-
ni popust. Vabimo vas, da se nam pridružite v igralnici, kjer bodo
otroke čakale suhe fige.

STEKLARNA ROGAŠKA, Prešernova ulica 6 (44)

Odprto od 9. do 15. ure.

Posebna ponudba: kelihi in krožniki s Prešernovo silhueto, Prešer-
nove kroglice.

TRGOVINA BUVART, Maistrov trg 11

Odprto od 9.00 do 15.00 ure.

Posebna ponudba: 50% popusta na vse izdelke

TRGOVINA INFASHION, Prešernova ulica 12 (45)

Odprto od 9. do 14. ure.

Posebna ponudba: Infashion - modna oblačila, obutev in dodatki po
ugodnih cenah. 8. februarja vam ponujamo do 50-odstotni popust na
določene artikle in 10-odstotni popust na novo kolekcijo.

TRGOVINA MARELLA, Prešernova ulica 9 (46)

Odprto od 9. do 13. ure.

Posebna ponudba: do 50-odstotni popust na vse izdelke jesen /zima
2011

TRGOVINA MODNI SVET Lady Man in S Oliver, Koroška cesta 2 (47)

Odprto od 9. do 16. ure.

Posebna ponudba: samo 8. februarja - dodatni 10-odstotni popust
na celotno ponudbo oblačil! Prešerno vabljeni.

TRGOVINA ONA ON, Glavni trg 5 (48)

Odprto od 9. do 15. ure.

Posebna ponudba: prodaja moške in ženske konfekcije in modnih
dodatkov. Blagovne znamke ONAON, ONAplus in ONAelegance so
primerne za vsak žep,  postavo in okus. Izkoristite možnost ugodnega
nakupa, saj še veljajo "razprodajne" cene, za izdelke iz kolekcije JZ.

TRGOVINA 100R-STOR in DEŽNIKARSTVO JENKO, Prešernova ulica 8 (49)

Odprto od 9. do 15. ure.

Posebna ponudba: največja izbira dežnikov na enem mestu. Na
dežnike nudimo do 25-odstotni popust, za blagovni znamki FOX in
CHIEMSEE pa 30-odstotni popust.

TRGOVINA VENUS, Maistrov trg 11 (50)

Odprto od 9. do 15. ure.

Posebna ponudba: 10-odstotni prešerni popust na vse izdelke

VINOGRADNIŠTVO VITUS, Maistrov trg 3 (51)

Odprto od 9. do 15. ure.

Posebna ponudba: domača odprta vina, domača primorska salama,
10-odstotni popust na vsa odprta vina.

ZELOLEPO - OBLIKOVALSKO UMETNIŠKI ATELJE, Sejmišče 2 (52)

Odprto od 9. do 19. ure.

Posebna ponudba: 10-odstotni prešerni popust na vse izdelke.

Gastronomsko doživetje 
19. stoletja
CAFFE GALERIJA PUNGERT, Trubarjev trg 6 (27)

Odprto od 7. do 23. ure.

Posebna ponudba: figova torta, figa v čokoladi, figov sladoled na
palčki, figovo žganje, medica, kuhano vino.

DAS IST WALTER, Cesta 1. maja 1a (28)

Odprto od 8. do 23. ure.

Posebna ponudba: sarajevski čevapi, pleskavice, klobase in pite,
šobska solata, pečene paprike, pita Primičeve Julije.

KAVARNA CARNIOLA, Komenskega 3 (29)

Odprto od 7. do 23. ure.

Posebna ponudba: figova torta, figa v čokoladi, figov sladoled na
palčki, figovo žganje, medica, kuhano vino.

KLUBAR, Slovenski trg 7 (16)

Odprto od 7. do 24. ure

Ponudba: Prešernovo kuhano vino 2 dl - 1,5 evra, vroča čokolada z
višnjami "Julija" - 2,50 evra

Kraljevi punč "Matije Čopa" - 2,00 evra

MLEČNA RESTAVRACIJA, Maistrov trg 13 (30)

Odprto od 8. do 15. ure.

Posebna ponudba: flancati, telečji ajmoht, beli žganci, domača 
gobova juha, ajdovi žganci, kuhano vino, grog.

OKREPČEVALNICA PINKI, Poštna ulica 3a (31)

Odprto od 9. do 21. ure.

Posebna ponudba: hamburger Povodni mož - 3,30 evra. 

PIZZERIJA ROMANO, Tavčarjeva 31 (32)

Odprto od 9. do 15. ure

Ponudba: Puranja rolada s figami in praženim krompirjem, Prešerno-
va pizza s kranjsko klobaso in figami, palačinke Primičeve Julije (s
figovo marmelado), Prešernovo figovo žganje. Naročilo za dostavo
hrane: 04/2363 900, 051/363 900.

PREŠERNOV VRT, Prešernova ulica 6 (33)

Odprto od 7. do 23. ure

Posebna ponudba: ajdovi krapi z gorgonzolo ali jurčki, sirovi štruklji
z drobtinicami, svinjski medaljon v figovi omaki, kruhov cmok, duše-
na rumena buča s kostanjem, piščančji file s pijano figo in štruklji,
čokoladni sufle.

RESTAVRACIJA PIZZERIJA LOGAR, Stritarjeva ulica 5 (34)

Odprto od 8. do 23. ure.

Posebna ponudba: Ves teden vam bomo ponujali jedi iz Prešer-
novih časov - omake, laški rajž, telečji ptički. Nudimo vam tudi druge
jedi, malice, pice, leskovački žar. Sprejemamo tudi zaključene
družbe.

TEATER CAFFE, Glavni trg 8 (35)

Odprto: od 8. do 24. ure

Ponudba: čokoladna Prešernova torta s pistacijami in marcipanom.

Škofjeloška cesta 20, 4000 Kranj

Veslaška promenada 14, 4260 Bled

Organizator
ZAVOD ZA TURIZEM KRANJ, Glavni trg 2, 4000 KRANJ

Tel.: 04/23-80-450, e-pošta: info@tourism-kranj.si

Soorganizatorji
GORENJSKI MUZEJ 

MESTNA KNJIŽNICA KRANJ
PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ

Uredništvo
Natalija Polenec, Srečko Štagar, Petra Žibert

Fotografija 
Matej Slabe, Bojan Okorn, Gorenjski muzej

OBVESTILO OBISKOVALCEM

V času prireditve 8. februarja bodo od 6. do 15. ure mestne uli-
ce in trgi v starem Kranju popolnoma zaprti za ves promet.
Organizator prosi obiskovalce, da upoštevajo navodila redite-
ljev in vozila parkirajo na javnih parkiriščih na Likozarjevi cesti,
na Sejmišču, pri Čebelici ter v parkirnih hišah Kare. A in IC DOM. 
*Organizator si pridružuje pravico spremembe programa
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Vilma Stanovnik

V Krajevni skupnosti Stru-
ževo se trudijo čim bolje
skrbeti za svoj kraj in kljub
težjim časom, ko so sred-
stva omejena, narediti, kar
je moč največ. Seveda je
dela dosti, tisto, kar jih že
nekaj časa jezi, pa je izvoz iz
Struževega na glavno cesto,
kar zlasti ob jutranjih koni-
cah postaja velik problem. 
"S postavitvijo novih blokov
in s tem povečanim števi-
lom prebivalcev je križišče
pri izhodu iz Struževega pri
Gorenjcu za številne postalo
prava mora. Problem je ve-
lik zlasti zjutraj, ko nekateri
zavijajo desno, drugi levo,
kolona pa je takšna, da vča-
sih ne moreš nikamor. Na-
stajajo zastoji in z njimi
upravičeno tudi slaba volja.
Seveda smo s problemom
šli tudi na občino, kjer pa te-
žave ne morejo rešiti, saj je
glavna cesta državna. Prav
tako si občina želi odkupiti
del zemljišča, vendar pri
tem še ni bila uspešna, saj
kmet zemlje ne želi prodati.
Tako so pogovori potekali o
ureditvi krožišča, prav tako
o postavitvi semaforja, celo
o ureditvi ceste za Lidlom.
Trenutno pa še ni znano,
kako bomo problem rešili,
čeprav si te rešitve želimo

čim prej," pravi predsednica
Krajevne skupnosti Struže-
vo Tatjana Erlah - Matelič,
ki dan za dnem posluša
vprašanja, kdaj bo problem
izvoza rešen, pa tudi, kdaj
bo v kraju vrtec, za katerega
zaenkrat še ni denarja.
So pa zato v Struževem v mi-
nulem letu uspešno nadalje-
vali s prenovo doma Krajev-

ne skupnosti, ki ga že korist-
no uporabljajo, čeprav dela
še niso povsem končana. "V
domu že potekajo prireditve,
srečanja, tam se zbirajo mla-
di, ki so doslej pogrešali svo-
je prostore. Treba pa bo ure-
diti še sanitarije in zaključiti

prenovo, vendar pa smo ve-
seli, da smo dobili primerne
prostore, ki smo jih res po-
trebovali," dodaja Erlah - Ma-
teličeva, ki ima skupaj s kra-
jani in občino v načrtu tudi
ureditev parkirnih mest pred
domom, avtobusnih postaja-
lišč v Struževem, ogradili
bodo otroško igrišče, postavi-
li manjkajoče prometne zna-

ke, zapornico čez železniško
progo in nadaljevali z ureja-
njem savskega drevoreda, ki
bo postal res lepa sprehajal-
na pot.
"Zelo sem zadovoljna z razu-
mevanjem in pomočjo na
kranjski občini, kjer nam gre-

do na roko glede reševanja
vseh težav v kraju, kar je
zame zelo pomembno. Prav
tako rad na pomoč priskoči
predsednik Komisije za kra-
jevne skupnosti Jože Lom-
bar, zato upam, da bomo lah-
ko v prihodnjih letih uresni-
čili čim več načrtov, ki so po-
membni za vse krajane," do-
daja Tatjana Erlah - Matelič.

Najteže z avtom pridejo 
na glavno cesto
V Krajevni skupnosti Struževo poteka nekaj pomembnih investicij, od prenove doma Krajevne skupnosti
do urejanja savskega drevoreda, slabe volje pa so, ker imajo težave pri izvozu iz Struževega.

Interlogis - ko vaši logistični problemi
postanejo preteklost
Podjetje Interlogis ima svoj sedež v Struževem 66 pri Kranju in
poslovno enoto v logistično carinskem terminalu na Letališki 16 v
Ljubljani. Gre za podjetje, v katerem imajo zaposleni dolgoletne
izkušnje v transportno logistični dejavnosti. 

V Interlogisu opravljajo storitve na naslednjih področjih: 
■ Logistika, kjer vam nudijo celovite logistične storitve, 

njihov logistični center ILC v Struževem pa razpolaga z 800
m2 pokritih skladiščnih prostorov; 

■ Zbirniki, ki vključujejo redne kamionske zbirne linije v 
večino držav EU in vzhodne Evrope. To so linijski prevozi po
ustaljenem voznem redu, ki zagotavljajo redno 
dostavo in odpremo pošiljk. Prevozni stroški so zato nižji, 
nadzor nad gibanjem tovora pa je stalen;

■ Kamionski prevozi v vse evropske države, ki jih opravlja-
jo z dolgoročno zakupljenimi kamioni pogodbeno vezanih
prevoznikov;

■ Zračni, pomorski in kontejnerski prevozi;
■ Carinsko posredovanje;
■ Domača distribucija, pri kateri pošiljke po vsej Sloveniji
dostavijo v 12 urah; ter
■ Trajektne karte za prevoz kamionov med Evropo in 

Veliko Britanijo.

Web: www.korotan-kranj.si 
Struževo 20,4000 Kranj 

PRODAJA 
 

Gsm: 031 375 278  
          031 738 786  

d.zaplotnik@korotan-kranj.si  
Rezervni deli: 

Gsm:041 983 992 
b.sovic@korotan-kranj.si 

Predsednica KS Struževo Tatjana Erlah - Matelič

Vstop na glavno cesto je za mnoge, ki živijo v Struževem, zlasti ob jutranjih konicah lahko
zelo zamuden in stresen. / Foto: Gorazd Kavčič

SPOMLADANSKI 
POPUSTI
● okenske police - ROK DOBAVE 3 DNI 
● stopnice ● kuhinjski in kopalniški pulti 
● spomeniki ● marmor, granit

40 let tradicije v obdelavi kamna

pestra izbira ● svetovanje ● montaža

-10%
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KS Gorenja Sava

Vilma Stanovnik

"Meje naše Krajevne skup-
nosti so se, od predzadnje,
37. seje Sveta MOK v prejš-

njem mandatu v maju
2010, kljub našim močnim
argumentom, spremenile v
našo škodo. Takrat nam je
bil s sprejetjem Odloka o

območjih KS v MOK odvzet
Savski otok in del Savske
loke - območje bivše Plani-
ke, Begrada in Dinosa. Ve-
seli pa smo, da imamo da-

nes povsod asfalt in javno
razsvetljavo. Lani 1. decem-
bra je sedem drogov javne
razsvetljave razsvetlilo zad-
njo našo temno liso, to je

dvojni ovinek pod starim
kamnolomom na Gorenje-
savski cesti," pravi predsed-
nik Krajevne skupnosti Go-
renja Sava Janko Hvasti in
dodaja, da jih je zadnja leta
še kako zaznamovala iz-
gradnja novega nordijskega
smučarskega skakalnega
centra. 
"V prostorih pod iztekom
tega centra ima naša KS se-
daj tudi svojo pisarno. Ker
zares lepo sodelujemo z
upravljavcem, imamo v na-
črtu, da v teh prostorih, ko
bodo povsem izdelani, za-
čnemo sprva s športno re-
kreativnimi programi za
naše krajanke in krajane.
Tudi za mlade moramo še
dodatno poskrbeti. Do se-
daj za kakršnokoli druženje
ali društvene dejavnosti pri
nas nismo imeli nobenih
ustreznih pogojev, tu pa se
kažejo možnosti," pojas-
njuje Janko Hvasti in doda-
ja, da se trudijo, da se v kra-
jevni skupnosti čim več do-
gaja. 
"Vsako leto pripravimo dru-
žabno srečanje ali krajevni
piknik za vse krajanke in
krajane. Na prvomajsko ju-
tro imamo, zdaj že tradicio-
nalno malo pozno budnico,
ko nam pride zaigrat pihal-
ni orkester MOK ob sprem-
stvu mažoretk in se potem
po nastopu še malce druži-
mo ob skromnem prigriz-

ku. Pa tudi izleti, ki jih
organiziramo postajajo tra-
dicionalni, saj ugotavljamo,
da se krajani radi družijo,"
še pravi Hvasti, ki si skupaj
s krajani želi, da bi dobili
krožišče, ki bi ga postavili
na mesto sedanjega križiš-
ča, kjer se Gorenjesavska
cesta stika z državno cesto
na koncu mostu čez Savo
pod obvoznico. 
"Zavijanje levo je zaradi go-
stote prometa v skladu s
prometnimi predpisi na
tem križišču pogosto skoraj
nemogoče. Vedeti je treba,
da se je naseljenost v Besni-
ški dolini v zadnjih dvajse-
tih letih močno povečala,
prav tako je množično obis-
kan športni center, veliko pa
je še drugega prometa, ki je
usmerjeno na to križišče.
Zato želimo rešitev, da se
bo promet lahko odvijal bolj
tekoče," tudi ugotavlja Jan-
ko Hvasti.
Dolgoročno jih čaka še kar
nekaj velikih nalog, saj ni-
majo kanalizacije (imajo le
meteorno), nimajo plinovo-
da, nimajo kabelske TV, že-
lijo si optični kabel. 
"Imamo še več manjših na-
log in potreb, ki jih vsako-
letno vnašamo v naše plane
in se prizadevamo, da se re-
alizirajo. In držimo se izre-
ka, da, kjer je volja, je tudi
pot," zaključuje Janko Hva-
sti.

Imajo nordijski smučarski center
Krajevna skupnost Gorenja Sava je zadnja leta na očeh zlasti zaradi nove skakalnice in nordijskega centra.
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Leta 1955 je bil v okviru podjetja Iskra Elek-
tromehanika ustanovljen oddelek Inženiring,
ki je za potrebe podjetja projektiral in izde-
loval raznovrstno merilno opremo, med dru-
gim tudi navigacijske instrumente za vojaške
namene, še posebej za podmornice. Odde-
lek se je z leti hitro razvijal in povečeval. 
Leta 1991 je oddelek prerasel v podjetje, 
ki je začelo poslovati samostojno kot Iskra
Inženiring, tri leta kasneje se je podjetje pre-
imenovalo v Iskra Merilne naprave, danes
pa je njegova podoba še nekoliko bolj so-
dobna in ima novo ime, ISKRA AMESI. Pod-
jetje zaposluje štiriinštirideset ljudi, večinoma
iz Kranja in njegove okolice, ravno tako pa
večino v podjetju predstavlja razvojni kader,
saj je generalna panoga podjetja razvoj.
Zadnji dve leti je direktor ISKRE AMESI inženir
elektronike Klemen Špehar.

Trije glavni programi podjetja so: merilna
in tesna oprema, industrijska avtomati-
zacija in proizvodne storitve. 
Merilna tehnika zajema naprave za merje-
nje, kalibracijo različnih naprav. Najbolj 

obsežne so naprave za umerjanje in testira-
nje električnih števcev, lani pa so razvili in
osvojili še dva popolnoma nova programa:
tehnologijo merjenja tokovnih transformator-
jev in pretvornikov. K industrijski avtomatizaci-
ji pa spadajo vse naprave, ki omogočajo
avtomatizacijo procesov v proizvodnji, kar
pomeni, da pri ISKRI AMESI naredijo stroje,
naprave za specifične operacije po zahte-
vah naročnika. Pri proizvodnih storitvah 
pa je tako, da za svoje potrebe več ali manj
naredijo sestavne dele znotraj podjetja, kar
pa je strojnih kapacitet presežka, pa jih 
prodajo zunaj. Sem spadajo razne strugarske
storitve, cnc rezkanje, kakšna sestava elektro
- in krmilnih omar in podobno.

Njihovi naročniki izhajajo iz zelo speci-
fičnih strok.
Industrijska avtomatizacija je zaželjena
praktično povsod. Vsaka industrija pa ima
svoje posebne zahteve. Največ so prisotni v
avtomobilski industriji, industriji elektronike,
gospodinjskih aparatov, pri proizvodnji
električnih naprav, kot so to števci, tokovni

transformatorji, na primer. Se pa področji
merilne tehnike in avtomatizacije danes 
prepletata. Meja med njima je zelo zabrisana,
saj nekdo, ki naroči napravo za merjenje, 
bi rad, da se ta tudi avtomatizira.
Ko je Klemen Špehar nastopil mesto direk-
torja v ISKRI AMESI, bi lahko rekli, da je 
zavel nov veter, sploh kar se tiče pristopa k
novim izdelkom in naklonjenosti novim teh-
nologijam, saj so v podjetju v dveh letih
razvili nov računalniški program za
merjenje števcev, lotili so se tehnologije
merjenja tokovnih transformatorjev, pa
pretvornikov in v tem času so vse troje
osvojili ter razvili do te mere, da se danes to
že odraža v njihovih prodajnih številkah. 
"Če bomo ostali na tej poti, sprejemali izzive
in se z njimi uspešno spopadali, bomo kar
dobro napredovali. Velikanskih finančnih 
ciljev nimamo, le da ostanemo stabilni, da so
zaposleni primerno nagrajeni in se dobro
počutijo v delovnem okolju. Smo zdravo in
stabilno podjetje s pozitivnim poslovanjem in
kljub lanskemu znižanju prometa nam je
uspelo ustvariti minimalni dobiček."

ISKRA AMESI, d. o. o.
Savska loka 4 
4000 Kranj, 
Tel.: +386 (0)4 206 4265
Fax.: +386 (0)4 202 2611
E-pošta: info@iskra-ame.si
www.iskra-ame.si

Direktor Klemen Špehar

Foto: arhiv podjetja

Naboj za razvoj
To je moto kranjskega podjetja ISKRA AMESI, ki se nahaja na Savski loki 4 v Kranju. V njem najdemo inovativne, 
ustvarjalne in izkušene strokovnjake s področja strojništva, energetike, elektronike ter programske opreme. 



Vilma Stanovnik

Krajevno skupnost Jošt se-
stavlja pet vasi: Pševo, Javor-
nik, Čepulje, Planica in Lav-
tarski Vrh. "V naši krajevni
skupnosti imamo okoli dve-
sto prebivalcev registriranih
za volitve, vseh skupaj pa
nas je trenutno okoli dvesto
šestdeset. Dobro sodeluje-
mo z vikendaši, ker imamo
kmetije odprtih vrat in dve
gostilni, pa k nam redno pri-
hajajo turisti iz vseh koncev.
Tako smo kar dobro obiska-
ni, kar nas seveda veseli,"
pravi predsednik Krajevne
skupnosti Jošt Janez Rako-
vec in dodaja, da imajo ak-
tivno gasilsko društvo, prav
tako je organizirano turistič-
no društvo, kjer so vključeni
tudi otroci, ki radi sodeluje-
jo pri pripravi igric za različ-
ne priložnosti. 
"Dobro sodelujemo s kranj-
sko občino, saj smo precej
sredstev, za katera smo kan-
didirali, tudi dobili odobre-
nih. Želimo pa si, da bi se
uredila občinska cesta med

Stražiščem in Planico, ki je
na določenih mestih že do-
trajana, naši vaščani pa se
redno vozijo v službo. Prav
tako imamo probleme z
vodo, ki jo je treba tudi dova-
žati. Tako se dogovarjamo z
lastniki z besniške strani, da

bi napeljali studenec z Nji-
vic. Drugih večjih težav tre-
nutno ni," dodaja Janez Ra-
kovec, ki je domačo obrt z
lesno embalažo lani predal
sinu in se upokojil, tako da
se sedaj lahko še bolj posve-
ča delu v krajevni skupnosti.

Radi jih obiskujejo
Krajevna skupnost Jošt je po številu prebivalcev najmanjša v kranjski 
občini, a je priljubljena turistična točka.
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Znani po Besniški
voščenki
Besnica je po marsičem znana po vsej Sloveniji, najnovejši pridobitvi pa sta
telovadnica in prenovljena šola.

Vilma Stanovnik

"V naši krajevni skupnosti
je aktivnih kar nekaj
društev, še več ljudi, tako na
področju kulture, športa kot
drugih družabnih prire-
ditev. Vsekakor moram
omeniti našo Besniško
voščenko, ki je znana po
vsej Sloveniji in marsikdo je
za Besnico prvič slišal prav
zaradi nje. Tudi naša folk-
lorna skupino Ajda, v okviru
Društva Jože Papler, žanje
lepe uspehe po vsej Sloveni-
ji. Znana je tudi prireditev
Kostanjev piknik, za katere-
ga veliko prostega časa pora-
bijo člani društva Rokovnači
in ga vsako leto obišče več
ljudi. Tudi naš moto klub
Raubritter prireja vsako leto
srečanje motoristov iz vse
Evrope. Tradicionalen je
tudi Semanji dan. Zelo ak-
tivni so čebelarji, pa turis-

tično društvo in gasilsko
društvo, društvo rdečega
križa in društvo Sejalec," o
bogatem utripu v Besnici
pravi predsednik Krajevne
skupnosti Urban Lenardič
in dodaja, da imajo tudi svo-
jo vodovodno zadrugo in še
marsikaj drugega, tudi prob-
leme in težave.
"Zelo veliko je cest, ki vodijo
samo do ene ali dveh hiš in
jih je prav tako treba zgradi-
ti, vzdrževati in pozimi tudi
plužiti. Zelo veliko cest je
lastniško neurejenih. Prav
sedaj se na mestni občini
Kranj pripravlja popis vseh
cest v vseh KS tako, da se de-
jansko počasi ugotovi, čiga-
vo je kaj," pojasnjuje
Lenardič in dodaja, da je
bilo prav glede cest narejeno
tudi precej novega. "Začela
so se tudi dala na našem
pokopališču, tlakovanje poti
in ureditev dovozne poti na

zgornji strani. Seveda pa se
lahko pohvalimo z zelo lepo
obnovljeno šolo in novo
telovadnico," pravi Lenardič
in dodaja, da je načrtov še
veliko, od nadaljevanja pre-
nov cest, šole in še marsičesa.
"Posebna zgodba je naš
gasilski dom, ki, moram
priznati, kot sem nekje pre-
bral, nima pravega gospo-
darja. To ne drži povsem. Že
prejšnji svet KS je pričel z
urejanjem dokumentov za
izgradnjo novega doma z
dvorano in garažami za
gasilska vozila v kleti, ven-
dar se je zadeva ustavila pri
odkupu zemljišča, potreb-
nega za izgradnjo. Trenutno
toliko denarja enostavno ni
in bi bilo nesmiselno, da se
to počne, tako da se bomo
morali zadovoljiti s tem, kar
imamo. Z obnovo bomo za-
čeli v prihodnjih letih," še
pojasnjuje Lenardič.

Janez Rakovec je predsednik Krajevne skupnosti Jošt. 
I Foto: Gorazd Kavčič

V Besnici so se konec minulega leta razveselili nove telovadnice in obnovljene šole. 

VABLJENI V SVET SENČIL ASTERIKS

Privoščite si zasebnost. 
Osvetlite si prostor, kakor to sami želite.

Naše podjetje se ukvarja z izdelavo in mon-
tažo: tend - markiz, žaluzij, rolojev, lamelnih
zaves, plise zaves, rolet, garažnih rolo vrat,
komarnikov ...
Kupce želimo zadovoljiti s kakovostnimi
izdelki in storitvami.

Naš moto je ponuditi tržišču najboljše s po-
močjo kakovostnih materialov in us-
posobljenih kadrov.

Pokličite nas, kadar iščete kvalitetne izdelke
z zanesljivim delovanjem, ki vam jih hitro in
kakovostno izdelamo in montiramo.

Sedež našega podjetja je v Tržiču, na naslovu Cesta na Loko 2, 4290 Tržič, 
tel. 04/5955- 170, pišete pa nam lahko tudi na 

e-pošto: sencila_asteriks@siol.net ali info@asteriks.net

Osnovna ponudba iz sveta senčil Asteriks:

Zunanja senčila
So najučinkovitejša senčila za zaščito pred pregre-
vanjem prostora.

Notranja senčila
Učinkovita pri preprečevanju nezaželenih pogle-
dov v prostor. Moderen videz, kakovostni materiali.

Rolete
Zaščita prostora pred vročino in nezaželenimi
pogledi ...

Tende / Markize
Tende / markize so prvenstveno namenjene
senčenju teras, balkonov, oken, zimskih vrtov,...

Komarniki
Omogočite si zračenje stanovanja brez nadležnega
mrčesa v hiši.

Garažna vrata
Izberite garažna rolo vrata, ki se ujemajo s stilom
vaše hiše.

Tende - markize ● žaluzije (zunanje in 
notranje) ● rolete ● panelne zavese ● roloji

● plise zavese ● komarniki ● screen roloji
● rolo garažna vrata 

svetovanje ● izdelovanje ● montaža ● servis

Peter Rozman s. p. 
Cesta na Loko 2, 4290 Tržič

Tel.: 04 59 55 170, Tel./fax: 04 59 55 177
GSM: 041 733 709

e-mail: sencila_asteriks@siol.net

ZASTRITE RADOVEDNE POGLEDE 

ZAKLJUČNA GRADBENA DELA
Zgornja Besnica
V Čepuljah 25, 4201 Zgornja Besnica

Podjetje MALAR SUŠNIK, zaključna gradbena dela,
d. o. o., opravlja najrazličnejša slikopleskarska
dela, lepljenje štukatur in različne dekorativne
premaze, suho montažo v sistemu "knauf". Izdelu-
jemo tudi različne fasade po želji naročnika.

Tel.: 04/25 03 109
GSM: 041/880 911
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DOBRODELNI GALA KONCERT V BELEM 
OLIVER DRAGOJEVIĆ & DUPINI 

Oliver Dragojević se je rodil v Splitu. Njegov prvi javni nastop
sega v leto 1967, ko je prebil led s pesmijo "Picaferaj". To je
bil začetek velikega glasbenega sodelovanja med Oliverjem in
Zdenkom Runjićem. Sledijo uspešna kariera in glasbeni hiti
Galeb i ja, Skalinada, Oprosti mi pape in Vjeruj u ljubav ... V
devetdesetih je nekoliko opustil dalmatinske ritme in se us-
meril v globalne glasbene trende. Leta 2006 je v znameniti
pariški koncertni dvorani Olympia začel z uresničevanjem
vseh svojih otroških sanj. Sledili so koncerti v najbolj znanih
koncertnih dvoranah: v Carnegie Hall v New Yorku, v
prestižni Konzerthaus na Dunaju ter leta 2010 v slavni Royal
Albert Hall v Londonu.

Od vsake kupljene vstopnice bo organizator
namenil 2 evra za nakup digitalnega mamo-
grafa, s pomočjo katerega bodo še učinkovite-
je odkrivali bolezenske spremembe v dojkah.
Prejemnik donacije je Bolnišnica za ginekolo-
gijo in porodništvo Kranj. Vabljeni na čaroben
večer s humanitarnim prizvokom.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z
oštevilčenih polj in vpisano v kupon iz križanke) pošljite na
dopisnicah do srede, 15. februarja 2012, na Gorenjski glas, Blei-
weisova cesta 4, 4001 Kranj. Dopisnice lahko oddate tudi v
nabiralnik Gorenjskega glasa pred poslovno stavbo.

KRANJ - ZLATO POLJE
sobota, 11. februarja 2012,

ob 20. uri
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Lastnik hotela Actum, mednarodni poslovnež iz Izraela 
Jacob Spiegel je zadovoljen, ker se gostje v Kranju dobro
počutijo. I Foto: Gorazd Kavčič

V butičnem hotelu je 27 luksuzno opremljenih unikatnih
sob, od teh jih ima deset poleg kopalnice tudi jacuzzi. 
I Foto: Gorazd Kavčič

Cesta Staneta Žagarja 1, Kranj, 
tel: 04 280 48 00, www.luniverza.si

Do NOVEGA POKLICA in VEČJIH ZAPOSLITVENIH MOŽNOSTI.

SOCIALNI OSKRBOVALEC NA DOMU - vpis 13. 2. 2012 ob 16.00 uri

KNJIGOVODJA - vpis 29. 2. 2012 ob 16.00 uri

RAČUNOVODJA - vpis 29. 2. 2012 ob 16.00 uri

MASER - vpis 22. 2. 2012 ob 16.00 uri

VIZAŽIST - vpis 23. 2. 2012 ob 16.00 uri

POMOČNIK KUHARJA - vpis 21. 2. 2012 ob 16.00 uri

Možnost pridobitve certifikata za opravljanje poklica

Izvajanje postopkov za preverjanje in potrjevanje znanja za NPK         LUK-promotor vseživljenjskega učenja

OSNOVNA ŠOLA
Vpis: 16. 1. 2012 - 3. 2. 2012

ZNANJE ZA NOVE PRILOŽNOSTI

TEHNIK RAČUNALNIŠTVA - PTI

TEHNIK VAROVANJA - PTI

PREDŠOLSKA VZGOJA - PT in SSI

EKONOMSKI TEHNIK - PT in PTI

BOLNIČAR NEGOVALEC

NACIONALNE POKLICNE KVALIFIKACIJE – NPKNACIONALNE POKLICNE KVALIFIKACIJE – NPK

SREDNJEŠOLSKI PROGRAMI

Vilma Stanovnik

Kranj - Izraelski poslovnež
Jacob Spiegel, ki se sicer
ukvarja z nepremičninami
in z družino že sedem let
živi v Sloveniji, se je za grad-
njo butičnega hotela v sre-
dišču Kranja odločil, ker je
prepričan, da je Kranj pravo
mesto za takšno ponudbo,
in da ga potrebuje tudi Slo-
venija.
Hotel ima namreč 27 luk-
suzno opremljenih unikat-
nih sob s skupaj 55 ležišči,
od teh ima deset sob poleg
kopalnice še jacuzzi. Prav
tako imajo prostori razkoš-
no notranjo opremo, hotel
pa je zanimiv zaradi dekora-
tivnih starinskih kosov avto-
mobilske znamke Rolls Roy-
ce. V pritličju hotela je Cen-
ter za nego telesa, trgovina s
slovenskimi spominki, trgo-
vina Rogaška, že letos poleti
pa so v sklopu hotela odprti
restavracijo Prešernov vrt.
Prav tako ima hotel 22 par-
kirnih mest, imajo pa tudi
avtomobil, ki skrbi za pre-

voz gostov, zlasti za prevoz
iz letališča in nazaj.
Za največji apartma je, z
vključenim samopostrež-
nim zajtrkom, treba odšteti
350 evrov, druge sobe so ce-
nejše. "Cene so objavljene
na naši spletni strani, poleg
poslovnežev k nam prihaja-

jo tudi ostali goste, ki si želi-
jo prijetnega bivanja v Kra-
nju, saj ima mesto z bogato
kulturno dediščino in lepo
okolico res veliko pokazati,"
je povedal vodja hotela Ma-
tjaž Dežman, njegov po-
močnik Jernej Dermota pa
je dodal, da so ponosni, ker

so jih prvi obiskovalci hotela
na portalu booking.com oce-
nili s kar 9,8 in 10.
Kot je ob slovesnem odprtju
nove pridobitve za stari
Kranj povedal Jacob Spiegel,
ga je celotna investicija, z
nakupom in obnovo, stala
okoli 3,6 milijona evrov. 

Hotel Actum v starem Kranju
Na Prešernovi ulici je Jacob Spiegel kupil prostore Gorenjske banke in jih preuredil v luksuzni butični
hotel, ki so ga slovesno odprli konec decembra.

Jacob Spiegel je nov kranjski hotel, ki združuje motive Franceta Prešerna in prestižne 
avtomobile znamke Rolls Royce, z zadovoljstvom pokazal obiskovalcem, tudi kranjskemu
županu Mohorju Bogataju in podžupanu Darku Jarcu. I Foto: Matej Slabe

Z NACIONALNO POKLICNO KVALIFIKACIJO




